
10 Motioner i Andra kammaren, nr 84.
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Av herr Allard m. fl., angående uppförande å ordinarie stat hos 
skolöverstyrelsen av ett gymnastikråd och två gymnastik- 
konsulenter.

I sina petita för budgetåret 1945/46 hemställde skolöverstyrelsen om över
förande på ordinarie stat av vissa tjänstemän, tillhörande överstyrelsens kon
sulentorganisation, bl. a. gymnastikkonsulenterna. Denna hemställan har emel
lertid icke upptagits till behandling uti årets statsverksproposition under hän
visning till att tidigare framställningar ej vunnit statsmakternas bifall. Skol
överstyrelsens gymnastikkonsulenter äro placerade i lönegraderna Eo 26 och 
Eo 21.

Överstyrelsen har i tidigare petita framhållit »att gymnastikkonsulentorga
nisationen väl hävdat sin plats och att arbetsuppgifterna vunnit den omfatt
ning och stadga, att varaktig placering av densamma i överstyrelsens personal
organisation icke kunde väcka betänkligheter».

Yad förste gymnastikkonsulentens verksamhetsområde beträffar, är detta syn
nerligen omfattande. Medan ett undervisningsråds verksamhet i regel är be
gränsad till en viss skolform, omfattar förste gymnastikkonsulentens arbete 
samtliga de skolformer, i vilka undervisning i gymnastik förekommer. Här må 
erinras om att gymnastikkonsulenterna även ha att tillhandagå överstyrelsen 
för yrkesutbildning och därmed denna underställda undervisningsanstalter i 
allt som angår ungdomens fysiska fostran.

Som ovan påpekats äro förste gymnastikkonsulentens åligganden fullt mot- 
svariga dem som åvila ett undervisningsråd. Förste gymnastikkonsulenten är 
således föredragande i frågor om utbildning av lärare i gymnastik med lek 
och idrott, tillsättande av ordinarie gymnastiklärartjänster vid de allmänna 
läroverken, undervisningsplaner och vissa andra frågor rörande gymnastik med 
lek och idrott och trafikundervisning samt ärenden angående utbildning i värn
tjänst av lärjungar vid allmänna läroverk och av manliga lärjungar vid en
skilda läroanstalter.

Förutom sina administrativa åligganden har förste gymnastikkonsulenten att 
utöva inspektion i samtliga under skolöverstyrelsens inseende stående läroan
stalter — en arbetsuppgift, som i särskilt hög grad tager hans tid och arbets
förmåga i anspråk.

Till förste gymnastikkonsulentens större arbetsuppgifter hör även att gran
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ska alla förslag till gymnastiklokaler, avgiva en promemoria däröver och upp
göra inredningsförslag med kostnadsberäkning.

En förändring av förste gymnastikkonsulentbefattningen till en gymnastik- 
rådsbefattning i lönegrad A 30 synes således vara väl motiverad.

Andre gymnastikkonsulenten är föredragande i ärenden rörande utbildning 
i värntjänst av lärjungar vid kommunala flickskolor och enskilda högre flick
skolor samt i sådana frågor örn värn t jäns t vid allmänna och enskilda läroverk, 
som endast beröra kvinnliga lärjungar. Till andre gymnastikkonsulentens ålig
ganden hör även inspektion motsvarande förste gymnastikkonsulentens, men 
företrädesvis berörande kvinnliga lärjungarna, utarbetande av dagövningar och 
ledande av kurser m. m.

Föredragningsskyldigheten och de arbetsuppgifter av synnerligen självstän
dig karaktär, som åvila andre gymnastikkonsulenten, synas väl motivera be
fattningens placering i högre lönegrad. Härför talar också, att en rätt avväg
ning av lönen för denne befattningshavare bör ske i förhållande till ordinarie 
gymnastiklärare, i synnerhet de vid gymnastiska centralinstitutet anställda.

Omfattningen av de arbetsuppgifter, vilka äga samband med verksamheten 
för fysisk fostran, synes vidare motivera inrättande av ytterligare en befatt
ning såsom gymnastikkonsulent.

Sedan värntjänstutbildning av lärjungarna vid de högre allmänna lärover
ken m. fl. införts och folkskolorna erhållit friluftsdagar, har arbetet med or
ganiserande av denna del av arbetet å gymnastikroteln anförtrotts åt en sär
skild sakkunnig, vartill medel anslagits av Kungl. Maj :t.

Denne sakkunniges arbete växer emellertid år från år, och detta torde väl 
motivera, att befattningen som sådan uppföres på ordinarie stat.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta dels att förste gymnastikkonsulent
befattningen uppföres i lönegraden A 30 med tjänstebetecknin- 
gen gymnastikråd, dels att den icke ordinarie andre gymnastik
konsulentbefattningen jämte en nyinrättad liknande befattning 
uppföres såsom ordinarie gymnastikkonsulentbefattningar hos 
skolöverstyrelsen med lönegrad A 24.

Stockholm den 17 januari 1945.

Henry Allard. Gösta Liedberg. Sam. B. Norup.
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Skövde.


